
 
 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN LA ESCALA 
ADMINISTRATIVA CON IDIOMAS DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE MADRID POR EL SISTEMA 
GENERAL DE CONCURSO-OPOSICION LIBRE 

 

 El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa con Idiomas 
de la Universidad Autónoma de Madrid, convocado por Resolución de 9 de noviembre de 2022 (BOE de 
18 de noviembre y BOCM de 21 de noviembre), por el sistema general de concurso-oposición libre, 
 

HA ACORDADO 
 
Primero. – Publicar la tabla de correspondencia entre las puntuaciones de la plataforma de Cambridge 
y la calificación especificada en la Convocatoria. 
 

Puntuación de 
Cambridge 

Correspondencia a puntuación 
Convocatoria 

162 22,50 

163 23,75 

164 25,00 

165 26,25 

166 27,50 

167 28,75 

168 30,00 

169 31,25 

170 32,50 

171 33,75 

172 35,00 

173 36,25 

174 37,50 

175 38,75 

176 40,00 

177 41,25 

178 42,50 

179 43,75 

180 45,00 

 
 
Segundo.- Publicar la relación definitiva de personas aspirantes que superan el segundo ejercicio de la 
fase de oposición realizado el día 13 de junio de 2023, tras comprobar que no ha habido ningún 
problema técnico en la plataforma: 

 
DNI: Apellidos y nombre: Calificación segundo 

ejercicio: 
****1897** ARJONA FRAILE, JOAQUÍN 45,00 

****9949** FEITO BARROSO, MINERVA 45,00 

****0039** GAMERO DÍAZ, CANDELA 45,00 

****5523** LUQUE TRIGUERO, MARIA 45,00 

****3919** MARTÍNEZ MARTOS, VIRGINIA 45,00 

****6092** RAMOS ARANDA, LAURA 45,00 

****6771** RINCON GARCÍA, LAURA 45,00 

****1837** SAN LORENZO MORENO, PATRICIA 45,00 



****9456** VILLALGORDO RAMOS, SILVIA 45,00 

****9464** WU, KAMAN 45,00 

****4694** ARRIBAS MOYANO, ÁLVARO 43,75 

****0856** ÁVILA GÓMEZ, MARÍA AZAHARA 43,75 

****3111** DÍAZ MORALES, ANA 43,75 

****8891** SÁIZ CORRALES, MARÍA MERCEDES 43,75 

****6503** DUARTE VILLA, JOSE MARIA 42,50 

****4510** LÓPEZ BLANCO, EMILIO JOSÉ 42,50 

****7737** VALVERDE IZQUIERDO, RAFAEL 42,50 

****0410** ORTIZ VILLALOBOS, ISMAEL 41,25 

****1394** PÉREZ GOMEZ, TERESA 41,25 

****4520** ASPERILLA RUIZ, ROCIO AMALIA 40,00 

****6643** ORTIZ-VILLAJOS SÁNCHEZ-GIL, MARÍA ISABEL 38,75 

****3521** MUÑOZ LOBO, CECILIA BÁRBARA 37,50 

****2366** ORTIZ DE LA TORRE, ISABEL MARÍA 37,50 

****5504** ACOSTA GARCÍA, ELENA 36,25 

****1855** URI SOUTO, ALONSO 36,25 

****5365** GETINO GARASA, SILVIA LUCÍA 35,00 

****9431** TOLL DEL CACHO, JORGE 35,00 

****8192** BERMEJO SÁNCHEZ, ANA ISABEL 33,75 

****1274** MELGAREJO OCHOA, MARIA CRISTINA 33,75 

****2260** SANZ GARCÍA, MANUEL 32,50 

****8223** GOLLONET LARRE, JUAN ANTONIO 31,25 

****5179** VIRSEDA GIL, SARA 23,75 

****0507** BOZA SCOTTO, NATALIA SOFÍA 22,50 

 
Tercero. – Publicar las puntuaciones definitivas de la fase de oposición: 
 
DNI: Apellidos y nombre Calificación 

1er ejercicio 
Calificación 
2º ejercicio 

SUMA FASE 
OPOSICIÓN 

****3919** MARTÍNEZ MARTOS, VIRGINIA 37,500 45,000 82,500 

****3111** DÍAZ MORALES, ANA 36,125 43,750 79,875 

****4510** LÓPEZ BLANCO, EMILIO JOSÉ 36,750 42,500 79,250 

****9464** WU, KAMAN 33,500 45,000 78,500 

****4694** ARRIBAS MOYANO, ÁLVARO 33,500 43,750 77,250 

****0856** ÁVILA GÓMEZ, MARÍA AZAHARA 33,250 43,750 77,000 

****6503** DUARTE VILLA, JOSE MARIA 32,500 42,500 75,000 

****9949** FEITO BARROSO, MINERVA 29,750 45,000 74,750 

****6092** RAMOS ARANDA, LAURA 28,750 45,000 73,750 

****1897** ARJONA FRAILE, JOAQUÍN 28,250 45,000 73,250 

****5504** ACOSTA GARCÍA, ELENA 36,750 36,250 73,000 

****2366** ORTIZ DE LA TORRE, ISABEL MARÍA 35,250 37,500 72,750 

****6771** RINCON GARCÍA, LAURA 27,500 45,000 72,500 

****1837** SAN LORENZO MORENO, PATRICIA 27,500 45,000 72,500 

****8891** SÁIZ CORRALES, MARÍA MERCEDES 27,125 43,750 70,875 

****4520** ASPERILLA RUIZ, ROCIO AMALIA 30,625 40,000 70,625 

****7737** VALVERDE IZQUIERDO, RAFAEL 27,500 42,500 70,000 



****0039** GAMERO DÍAZ, CANDELA 23,875 45,000 68,875 

****5523** LUQUE TRIGUERO, MARIA 23,125 45,000 68,125 

****9456** VILLALGORDO RAMOS, SILVIA 22,500 45,000 67,500 

****0410** ORTIZ VILLALOBOS, ISMAEL 26,250 41,250 67,500 

****9431** TOLL DEL CACHO, JORGE 32,125 35,000 67,125 

****8223** GOLLONET LARRE, JUAN ANTONIO 33,625 31,250 64,875 

****1394** PÉREZ GOMEZ, TERESA 23,500 41,250 64,750 

****6643** ORTIZ-VILLAJOS SÁNCHEZ-GIL, MARÍA ISABEL 25,250 38,750 64,000 

****3521** MUÑOZ LOBO, CECILIA BÁRBARA 26,125 37,500 63,625 

****8192** BERMEJO SÁNCHEZ, ANA ISABEL 29,500 33,750 63,250 

****5365** GETINO GARASA, SILVIA LUCÍA 26,500 35,000 61,500 

****1855** URI SOUTO, ALONSO 24,500 36,250 60,750 

****1274** MELGAREJO OCHOA, MARIA CRISTINA 26,625 33,750 60,375 

****2260** SANZ GARCÍA, MANUEL 24,875 32,500 57,375 

****0507** BOZA SCOTTO, NATALIA SOFÍA 29,625 22,500 52,125 

****5179** VIRSEDA GIL, SARA 22,875 23,750 46,625 

 
 

Cuarto. – Acordar la apertura de la fase de concurso, conforme a la Base 6.2 de la convocatoria. Para 
la presentación de los méritos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir 
del día siguiente a la publicación del presente acuerdo, e irán referidos a la fecha de finalización 
del plazo de solicitudes (que se corresponde con el 20 de diciembre de 2022) de conformidad 
con la citada base de la convocatoria. 

 
Contra el presente Acuerdo, no cabe recurso alguno, ya que se trata de una propuesta que no pone fin 
al procedimiento, sin perjuicio de los que procedan contra la Resolución que le ponga fin. 

 
Madrid, a la fecha de la firma 

 
EL PRESIDENTE DEL LA SECRETARIA DEL 
TRIBUNAL CALIFICADOR TRIBUNAL CALIFICADOR 

 
 
 

Tomás Acero Sánchez Mar Sánchez Caraballo 
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